
 

 

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-214-20                  
 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

mezi: 

 

Českou národní bankou 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

zastoupenou: Ing. Milanem Zirnsákem, ředitelem sekce informatiky 

a 

Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 

(dále jen „objednatel“ nebo také „ČNB“) 

 

a 

 

TETRONIK - výrobní družstvo Terezín, družstvo 

se sídlem: ul. Prokopa Holého 183, 411 55 Terezín 

jednající: Bc. Vladimírem Sakařem, předsedou družstva 

IČO: 00483389      

DIČ: CZ00483389 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

číslo účtu: 169364790/0300 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Článek I 

Předmět smlouvy a místo plnění 

1. Předmětem smlouvy je povinnost zhotovitele provést pro objednatele v každém místě 

plnění obnovu vyvolávacího systému spočívající v dodávce, montáži, popř. instalaci 

a konfiguraci všech HW a SW prvků vyvolávacího systému specifikovaných v příloze 

č. 2 této smlouvy. Dílo v každém místě plnění musí splňovat požadavky objednatele 

uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Součástí dodávky HW a SW je poskytnutí dokumentace v elektronické podobě 

ve formátu PDF, MS Office 2010 a vyšším nebo HTML, a to v českém nebo anglickém 

jazyce, nebo v cizojazyčném originálu s překladem do češtiny. Dokumentace bude 

obsahovat schematický nákres propojení a komunikace jednotlivých pracovišť se 

serverem (SW serverem).   

3. Součástí každého díla je zaškolení pracovníků objednatele (administrátoři, uživatelé) 

v počtu maximálně 40 osob v budově ústředí objednatele v Praze a vždy maximálně 5 

osob na jednotlivých mimopražských pracovištích. 

4. Díla budou provedena v místech plnění dle odstavce 7 tohoto článku. 

5. Předmětem této smlouvy je dále závazek zhotovitele poskytovat objednateli technickou 

podporu podle čl. VI této smlouvy, a to ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí 

prvního díla. 



 

 

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-214-20                  
 

2 

 

6. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že veškeré technické prostředky (HW), které jsou součástí 

plnění dle této smlouvy, musí být nové a nepoužité (maximálně z továrny zahořelé 

z výroby, popř. zapnuté pro ověření funkčnosti). 

7. Místy plnění jsou: 

a) budova ústředí ČNB na adrese Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1,  

b) Rooseveltova 18, 601 10 Brno, 

c) Nádražní 4, 702 00 Ostrava, 

d) Hořická ulice 1652, 502 00 Hradec Králové, 

e) Klášterní 3301/11, 401 22 Ústí nad Labem, 

f) Husova 10, 305 67 Plzeň, 

g) Lannova třída 1, 371 35 České Budějovice. 

8. Předmětem této smlouvy je závazek objednatele poskytnout potřebnou součinnost 

a zaplatit za poskytnutá plnění ceny dle čl. III. 

 

Článek II 

Lhůty, předání a převzetí plnění 

1. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této smlouvy zaslat 

na e-mail pověřeným osobám objednatele k připomínkám návrh podrobného 

harmonogramu provádění plnění. Objednatel se zavazuje odeslat na e-mail pověřené 

osoby zhotovitele připomínky k předanému harmonogramu nejpozději do 5 pracovních 

dnů. Zhotovitel je povinen zapracovat připomínky objednatele a předat čistopis 

harmonogramu objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení připomínek 

objednatele. Postupné lhůty nebo termíny v odsouhlaseném harmonogramu jsou 

pro zhotovitele závazné, mohou však být dohodou pověřených osob změněny 

bez povinnosti uzavření dodatku k této smlouvě. 

2. O předání a převzetí každého díla bude sepsán protokol podepsaný za každou smluvní 

stranu alespoň jednou pověřenou osobou. Převezme-li objednatel dílo s drobnými 

vadami, budou uvedeny v protokolu včetně lhůty pro jejich odstranění; nebude-li lhůta 

uvedena, platí lhůta 5 pracovních dnů. O odstranění vad bude sepsán protokol podepsaný 

za každou smluvní stranu alespoň jednou pověřenou osobou. 

3. Instalaci vyvolávacího systému v budově ústředí ČNB se zavazuje zhotovitel zahájit do 2 

týdnů ode dne doručení oznámení objednatele, že je místo pro instalaci systému 

připraveno, a dokončit do 2 týdnů ode dne zahájení instalace. Instalace serverové 

aplikace může být provedena po dohodě s objednatelem v předstihu ostatních 

instalací. Předpokládaný termín zahájení instalace je 1. 4. 2021. 

4. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený vyvolávací systém v budově ústředí ČNB 

objednateli po jeho úspěšném 5denním ověřovacím provozu.     

5. Ověřovací provoz je považován za úspěšný, pokud v jeho průběhu nedošlo k žádnému 

výpadku vyvolávacího systému nebo narušení provozu objednatele v důsledku jeho vady 

nebo chybné funkce. Pokud nebude ověřovací provoz úspěšný, rozhodne objednatel, zda 

se bude opakovat v celé délce. Opakováním ověřovacího provozu se neprodlužuje lhůta 

pro předání díla. 

6. Před zahájením ověřovacího provozu zhotovitel zaškolí pracovníky objednatele.  



 

 

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-214-20                  
 

3 

 

7. Díla v mimopražských místech plnění budou provedena dle odsouhlaseného 

harmonogramu tak, aby všechna byla předána objednateli do 31. 8. 2021.  

8. Termín provedení profylaktické prohlídky oznámí zhotovitel pověřeným osobám 

objednatele dle čl. IV e-mailem, a to nejpozději 1 týden předem. Objednatel navržený 

termín e-mailem potvrdí nebo případně stanoví jiný termín. 

9. Lhůty uvedené v tomto článku se prodlužují o dobu, po kterou zhotovitel objektivně 

nemohl pokračovat v plnění dle této smlouvy z důvodu, že mu objednatel neposkytl 

potřebnou součinnost, nebo z důvodu skutečností stojících na straně zhotovitele či 

objednatele, které ani jedna ze smluvních stran jednající s náležitou péčí nemohla 

předvídat a které sama nezpůsobila (včetně např. výpadku či zdržení v dodavatelsko-

odběratelském řetězci, výpadku v pracovní síle zhotovitele z důvodu uložených karantén, 

zdržení v plnění jiných smluvních partnerů objednatele, které se plnění dle této smlouvy 

dotýká a které nebylo způsobeno objednatelem). Prodloužení lhůt plnění dle tohoto 

odstavce a jejich důvody je smluvní strana, která se jich dovolává, povinna písemně 

doložit. 

 

Článek III 

Ceny a platební podmínky 

1. Ceny za jednotlivá díla jsou uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy a zahrnují veškeré 

náklady zhotovitele spojené s provedením díla. 

2. Cena každého díla bude uhrazena na základě daňového dokladu, který je zhotovitel 

oprávněn vystavit nejdříve v den podpisu protokolu o předání a převzetí díla.  

3. Cena za mimozáruční nebo pozáruční opravu HW bude stanovena jako součin počtu 

skutečně odpracovaných hodin a hodinové sazby HW specialisty ve výši 400 Kč 

bez DPH. 

4. Cena za opravy SW v rámci technické podpory bude stanovena jako součin počtu 

skutečně odpracovaných hodin a hodinové sazby SW specialisty ve výši 400 Kč 

bez DPH. 

5. Cena za provedení jedné profylaktické prohlídky HW v budově ústředí ČNB v Praze činí 

1 200 Kč bez DPH. 

6. Cena za provedení jedné profylaktické prohlídky HW na mimopražských místech plnění 

činí 1 200 Kč bez DPH. 

7. Cena za provedení jedné profylaktické prohlídky SW a aplikačního serveru činí 2 400 Kč 

bez DPH. 

8. K cenám dle odstavců 3 až 7 tohoto článku bude připočítána vždy cena za výjezd 

a u opravy HW cena náhradních dílů.  

9. Cena za výjezd zhotovitele (tam i zpět) na provedení profylaktické prohlídky, 

mimozáruční nebo pozáruční opravy HW či opravy SW v pracovních dnech (tj. pondělí 

až pátek) v době od 7:45 do 16:15 hod. činí: 

a) do budovy ústředí ČNB v Praze 800 Kč bez DPH, 

b) na pracoviště ČNB v Brně 1 400 Kč bez DPH, 

c) na pracoviště ČNB v Ostravě 1 400 Kč bez DPH, 

d) na pracoviště ČNB v Hradci Králové 1 600 Kč bez DPH, 



 

 

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-214-20                  
 

4 

 

e) na pracoviště ČNB v Ústí nad Labem 500 Kč bez DPH, 

f) na pracoviště ČNB v Plzni 1 600 Kč bez DPH, 

g) na pracoviště ČNB v Českých Budějovicích 1 600 Kč bez DPH. 

10. Případné potřebné náhradní díly na opravy bude zhotovitel účtovat maximálně za cenu 

obvyklou v místě a čase plnění.   

11. K cenám podle tohoto článku bude připočtena DPH v sazbě platné ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

12. Uvedené ceny zahrnují veškeré náklady zhotovitele spojené s prováděním technické 

podpory. 

13. Cena za provedení profylaktické prohlídky, mimozáruční nebo pozáruční opravy HW 

nebo SW bude uhrazena na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem 

nejdříve v den jejího řádného provedení. Přílohou daňového dokladu bude v případě 

mimozáruční nebo pozáruční opravy objednatelem odsouhlasený výkaz práce HW nebo 

SW specialisty včetně použitých náhradních dílů. 

14. Doklad k úhradě (fakturu) zašle zhotovitel elektronicky jako přílohu e-mailové zprávy 

na adresu faktury@cnb.cz ve formátu ISDOC. Pokud není možné vytvořit doklad 

ve formátu ISDOC, je možné zasílat jej ve formátu PDF. V jedné e-mailové zprávě smí 

být pouze jeden doklad k úhradě. Mimo vlastní doklad k úhradě může být přílohou e-

mailové zprávy jedna až sedm příloh k dokladu ve formátech PDF, DOC, DOCX, XLS, 

XLSX. Přijaty budou i doklady k úhradě v jiném formátu, který bude v souladu 

s evropským standardem elektronické faktury. Nebude-li možné zaslat doklad k úhradě 

elektronicky, zašle jej zhotovitel v analogové formě na adresu: 

Česká národní banka 

sekce rozpočtu a účetnictví 

odbor účetnictví 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

15. Doklad k úhradě bude obsahovat údaje podle § 435 občanského zákoníku a bankovní 

účet, na který má být placeno, a který je uveden v záhlaví této smlouvy nebo který byl 

později aktualizován zhotovitelem (dále jen „určený účet“). Daňový doklad bude nadto 

obsahovat náležitosti stanovené v zákoně o dani z přidané hodnoty. Nezbytnou náležitostí 

každého dokladu je také číslo této smlouvy (ve formátu ISDOC v poli ID ve skupině 

Contract References). Pokud doklad bude postrádat některou ze stanovených náležitostí 

nebo bude obsahovat chybné údaje, je objednatel oprávněn jej vrátit zhotoviteli, a to až 

do lhůty splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného 

dokladu.  

16. V případě, že bude v dokladu k úhradě uveden jiný než určený účet, je pověřený 

pracovník zhotovitele povinen na základě výzvy objednatele sdělit na e-mailovou adresu, 

ze které byla výzva odeslána, zda má být zaplaceno na bankovní účet uvedený v dokladu, 

nebo na určený účet. V tomto případě se doklad k úhradě nevrací s tím, že lhůta splatnosti 

začíná běžet až dnem doručení sdělení zhotovitele podle předchozí věty.  

17. Splatnost dokladů činí 14 dnů ode dne jejich doručení objednateli. Povinnost zaplatit je 

splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

18. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 1991 občanského zákoníku dohodly, 

že objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou peněžitou pohledávku za zhotovitelem, 

mailto:faktury@cnb.cz


 

 

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-214-20                  
 

5 

 

ať splatnou či nesplatnou, oproti jakékoli peněžité pohledávce zhotovitele 

za objednatelem, ať splatné či nesplatné.  

 

Článek IV 

Součinnost, pověřené osoby smluvních stran 

1. Při zahájení prací na pracovišti objednatel určí místa napojení na elektrickou energii, 

prostory pro uskladnění materiálu a stanoví transportní cesty. 

2. Objednatel umožní užívání hygienického zařízení (toalety, umyvadla) pro pracovníky 

zhotovitele (včetně pracovníků jeho poddodavatelů).  

3. Před započetím prací určený pracovník objednatele provede seznámení pracovníků 

určených zhotovitelem s místními podmínkami PO a BOZP. 

4. Objednatel poskytne zhotoviteli, výlučně pro účely plnění smlouvy, možnost připojení 

na odběr el. energie 230 V a užitkové vody v místech, která určí pověřená osoba 

objednatele při zahájení prací. 

5. Objednatel umožní pracovníkům zhotovitele vstup do objektu za podmínek stanovených 

v příloze č. 5 této smlouvy. 

6. Pověřenými osobami jsou: 

a) za objednatele: 

osoba zodpovědná za oblast bezpečnosti práce a požární ochrany: 

b) za zhotovitele: 

7. V případě změny pověřených osob smluvních stran nebo jejich kontaktních údajů jsou 

smluvní strany povinny nahlásit změnu následující pracovní den po provedení změny 

na e-mailové adresy pověřených osob druhé smluvní strany. Změna osob je účinná dnem 

jejího oznámení druhé smluvní straně, a to bez povinnosti uzavírat dodatek k této 

smlouvě. 

8. Zhotovitel je srozuměn s tím, že veškerá komunikace při plnění této smlouvy bude mezi 

objednatelem a pracovníky zhotovitele probíhat v českém jazyce. 

 

Článek V 

Podmínky provádění díla 

Zhotovitel je povinen: 

1. Provádět práce v pracovních dnech (pondělí – pátek) od 7:00 do 22:00 hod. a o víkendech 

bez omezení, nebude-li dohodnuto s objednatelem jinak; 

2. Zpracovat harmonogram provádění prací v souladu s čl. II odst. 1 a provádět práce podle 



 

 

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-214-20                  
 

6 

 

objednatelem odsouhlaseného harmonogramu; 

3. Každodenně hlásit dohodnutým způsobem pověřeným osobám objednatele zahájení 

a ukončení prací; 

4. Hlučné práce a činnosti musí být před jejich zahájením vždy nahlášeny a odsouhlaseny 

dohlížejícím pracovníkem ČNB, který zajistí souhlas bezpečnostního velínu objednatele. 

Důvodem tohoto opatření je zamezení aktivace bezpečnostních systémů objednatele; 

5. Prašné práce provádět výhradně s nástroji s integrovaným odsáváním prachu; 

6. Zajistit před zahájením prací řádnou ochranu stavebních konstrukcí, zařízení a ostatního 

majetku objednatele před možným poškozením nebo znečištěním, a to i na transportní 

cestě. Projednat a odsouhlasit si s objednatelem rozsah a způsob provedení ochranných 

opatření před jejich instalací; 

7. V případě poškození majetku objednatele v rámci provádění díla provést urychlenou 

opravu. V případě, že zhotovitel tak neučiní v dohodnuté lhůtě, má objednatel právo 

zadat opravu jinému dodavateli a vynaložené náklady přeúčtovat zhotoviteli; 

8. Koordinovat provádění díla s provozními potřebami objednatele podle pokynů jeho 

odpovědných zaměstnanců; 

9. Realizovat dílo v souladu s montážními postupy, technologickými předpisy 

a technickými listy k použitým materiálům, konstrukcím a zařízením;  

10. Provádět veškeré práce v souladu s platnými právními předpisy, ČSN, ČSN EN a EN, 

včetně nařízení a předpisů týkajících se nakládání s odpady a oprávněnými požadavky 

a pokyny objednatele a v kvalitě odpovídající účelu smlouvy, příslušným právním 

předpisům a technickým normám; 

11. Veškeré práce provádět pouze odborně způsobilými pracovníky;  

12. Zajistit dodržování bezpečnostních požadavků objednatele, které jsou uvedeny v příloze 

č. 5 této smlouvy; 

13. Dodržovat předpisy požární ochrany (dále jen „PO“). Při provádění díla se zhotovitel 

zavazuje dbát o ochranu zdraví osob na pracovišti a dodržovat předpisy týkající se 

bezpečnosti práce a technických zařízení (dále jen „BOZP“), zejména ustanovení zákona 

262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 309/2006 Sb., 

kterým se upravují další požadavky BOZP při pracovně právních vztazích a o zajištění 

BOZP při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovně právní vztahy (zákon 

o zajištění dalších podmínek BOZP při práci), ve znění pozdějších předpisů, 

a ostatních předpisů souvisejících s BOZP; 

14. V případě porušení předpisů BOZP nebo PO, nekvalitního provádění prací nebo 

nedodržování montážních a technologických předpisů zhotovitelem okamžitě přerušit 

provádění prací na výzvu objednatele a provést okamžitou nápravu; 

15. V průběhu provádění díla vlastními prostředky a na svoje náklady provádět průběžný 

a přiměřený denní úklid a vyčištění pracoviště, popř. transportních cest a všech dalších 

prostor a konstrukcí dotčených činností zhotovitele, pokud je znečistil v souvislosti 

s poskytováním plnění. Po dokončení dílčího plnění je zhotovitel povinen na svoje 

náklady vyklidit pracoviště tak, aby v prostorech dotčených prováděním díla nezůstal 

žádný materiál ani pracovní nástroje, ochranné prostředky či jakékoli nečistoty; 

16. Provést závěrečný čistý úklid celého pracoviště a prostor dotčených činností zhotovitele 

vždy před předáním dílčího plnění, a to do standardu ČNB, tzn. odpovídající stavu před 



 

 

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-214-20                  
 

7 

 

znečištěním. Při nesplnění této povinnosti zhotovitele je objednatel oprávněn zajistit 

závěrečný úklid prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele; 

17. Veškerý odpad vzniklý při plnění dle této smlouvy jako původce tohoto odpadu na své 

náklady zlikvidovat v souladu s platnými právními předpisy na ochranu životního 

prostředí. Zhotovitel naloží s veškerým nashromážděným odpadem jako původce odpadu 

v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), kdy je 

zejména povinen provést jeho ekologickou likvidaci. Zhotovitel je povinen předložit 

na žádost objednatele potvrzení o řádném provedení likvidace těchto odpadů v souladu se 

zákonem o odpadech; 

18. Vjezd vozidel do garáží v budově ústředí objednatele je omezen maximálními 

provozními rozměry: šířkou 2680 mm, výškou 2650 mm a sklonem komunikace mezi 

ulicí Senovážnou a úrovní podlahy garáží 13 %. Zhotoviteli nebude umožněno umístit 

kontejner na odpad v prostorách budovy. Objednatel není povinen v pracovních dnech 

poskytnout parkování vozidel zhotovitele včetně jeho poddodavatelů v garážích 

objednatele, v sobotu a v neděli je možné parkování vozidel stavby po předchozím 

odsouhlasení objednatele. Pro vjezd a parkování za vnitřní závorou je maximální výška 

vozidel omezena na 2260 mm. Žádost o vjezd veškerých vozidel do garáží je nutné podat 

nejpozději 24 hod. před plánovaným vjezdem v pracovních dnech, žádost o vjezd 

na sobotu a neděli musí být podána nejpozději ve čtvrtek. Do žádosti se uvádí jméno 

a příjmení řidiče, registrační značka vozidla, tovární značka a typ vozidla; 

19. Zajistit dodržování zákazu používání osobních výtahů v budově ústředí objednatele jak 

pro přepravu svých pracovníků a pracovníků poddodavatelů, tak i pro jakýkoli přesun 

materiálů či vybouraných hmot. 

20. Provádět všechny činnosti v budově objednatele tak, aby neohrožovaly a neomezovaly 

provoz objednatele.   

 

Článek VI 

Technická podpora, záruka 

1. Technická podpora díla zahrnuje: 

a) odstraňování mimozáručních a pozáručních vad dodaného HW, 

b) opravy dodaného SW, 

c) pravidelné profylaktické prohlídky HW, SW a aplikačního serveru. 

2. Zhotovitel se zavazuje provádět vždy 1x za 2 roky profylaktické prohlídky dodaného HW 

se základní údržbou dle požadavků výrobce v místech plnění a dále provádět 1x ročně 

profylaktické prohlídky dodaného SW a aplikačního serveru v budově ústředí 

objednatele.  

3. Zhotovitel poskytuje na dodaný HW záruku v délce 24 měsíců, s výjimkou 

akumulátorů/baterií, které budou mít záruku v délce 6 měsíců, případně záruku udávanou 

výrobcem, je-li delší. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu protokolu o předání 

a převzetí díla. 

4. Náklady spojené s opravou záručních vad, včetně dopravy, nese zhotovitel. 

5. Zhotovitel garantuje dostupnost technické podpory dodaného vyvolávacího systému 

po dobu 8 let. 

6. Potřebu podpory ohlašuje objednatel zhotoviteli telefonicky na telefonní číslo zhotovitele 



 

 

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-214-20                  
 

8 

 

nebo prostřednictvím formuláře na internetových stránkách 

https://tetronik.cz/podpora/ s následným písemným potvrzením e-mailem na e-mailovou 

adresu zhotovitele tetronik@tetronik.cz nebo pouze e-mailem na výše uvedenou e-

mailovou adresu zhotovitele.  

7. Zhotovitel je povinen nahlásit případnou změnu kontaktních údajů uvedených 

v předchozím odstavci nejpozději následující pracovní den po provedení změny na e-

mailové adresy pověřených osob objednatele. Změna je účinná dnem jejího oznámení 

druhé smluvní straně, a to bez povinnosti uzavírat dodatek k této smlouvě. 

8. Zhotovitel se zavazuje odstranit vadu, která se vyskytne v budově ústředí ČNB, 

nejpozději do 2 pracovních dnů od jejího nahlášení a v ostatních místech plnění 

nejpozději do 5 pracovních dnů od jejího nahlášení, nedohodnou-li se smluvní strany 

v konkrétním případě jinak. Zhotovitel bere na vědomí, že vady budou odstraňovány 

výhradně v pracovní době objednatele, tj. pondělí až pátek v době od 7:45 do 16:15 hod., 

nebude-li dohodnuto jinak. 

9. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě pro odstranění záruční vady delším než 7 

pracovních dnů má objednatel právo zajistit její odstranění třetí osobou s tím, že budou 

všechny náklady zhotoviteli přeúčtovány. Tímto postupem není dotčena záruka 

poskytnutá zhotovitelem. Zhotovitel je v prodlení s odstraněním vady až do doby jejího 

odstranění třetí osobou. 

10. Zhotovitel se dále zavazuje při opravách používat pouze originální, nové (nepoužité 

a nerepasované) díly nebo komponenty. 

11. Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli 

v důsledku vady ani na smluvní pokutu. 

 

Článek VII 

Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo 

Nebezpečí škody a vlastnické právo přechází na objednatele podpisem protokolu 

o předání a převzetí díla. 

 

Článek VIII 

Licenční ujednání 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli nevýhradní, nepřevoditelné, nedělitelné a časově ani 

teritoriálně neomezené oprávnění k výkonu práva užívat SW dodaný dle této smlouvy. 

Právo užívání přechází na objednatele dnem jeho instalace. 

2. Objednatel není povinen využít poskytnuté licenční oprávnění. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je právo dle odstavce 1 tohoto článku oprávněn poskytnout 

a že na něm neváznou žádná práva třetích osob, která by poskytnutí bránila, jinak 

odpovídá za škodu tím způsobenou. 

4. Licence poskytnuté dle této smlouvy se vztahují i na veškeré poskytnuté aktualizace 

(tj. update/upgrade/patch/hotfix atd.). 

5. Odměna za poskytnutí licencí podle této smlouvy je součástí ceny díla. 

 

 

 

mailto:tetronik@tetronik.cz


 

 

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-214-20                  
 

9 

 

Článek IX 

Smluvní pokuty, úrok z prodlení  

1. V případě prodlení zhotovitele v kterékoliv lhůtě dle čl. II odst. 3 věty první je objednatel 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele v kterékoliv lhůtě dle čl. II, vyjma lhůt podle odst. 3, nebo 

v kterékoliv lhůtě dle odsouhlaseného harmonogramu, je objednatel oprávněn požadovat 

smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý pracovní den prodlení. 

3. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě pro odstranění drobných vad uvedených 

v předávacím protokolu je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 

200 Kč za každý pracovní den prodlení. 

4. V případě prodlení zhotovitele v termínu oznámeném nebo určeném dle této smlouvy 

pro provedení profylaktické prohlídky je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu 

ve výši 500 Kč za každý den prodlení.  

5. Dojde-li při provádění díla k porušení povinností zhotovitele v oblasti BOZP a PO, je 

objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý případ 

porušení. 

6. V případě prodlení zhotovitele ve lhůtě pro odstranění vady stanovené nebo dohodnuté 

smluvními stranami je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč 

za každý pracovní den prodlení. 

7. V případě prodlení zhotovitele s doložením pojištění ve lhůtě dle čl. X této smlouvy je 

objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši  

1 000 Kč za každý den prodlení. 

8. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu je zhotovitel oprávněn 

požadovat úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

9. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 14 dnů od doručení dokladu k úhradě 

povinné smluvní straně. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu 

povinného ve prospěch účtu oprávněného. 

10. Zhotovitel není v prodlení, pokud nemůže plnit svůj závazek v důsledku prodlení 

objednatele. 

11. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody. 

 

Článek X 

Pojištění 

Zhotovitel je povinen mít po dobu účinnosti této smlouvy uzavřeno pojištění pro případ 

vzniku odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti s plněním této 

smlouvy, a to s pojistným plněním ve výši nejméně 1 000 000 Kč (slovy: jeden milión 

korun českých) a jeho spoluúčast nepřevyšuje 10 %. Zhotovitel se zavazuje, že pojištění 

v uvedené výši a rozsahu zůstane účinné po celou dobu účinnosti této smlouvy, a do 5 

pracovních dnů od výzvy objednatele je zhotovitel povinen toto objednateli prokázat. 

 

Článek XI 

Mlčenlivost  

Zhotovitel se zavazuje, že jeho zaměstnanci, jakož i zaměstnanci případných 

poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění podle této smlouvy, zachovají 



 

 

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-214-20                  
 

10 

 

mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými se u objednatele v průběhu plnění seznámí 

a které nejsou veřejně dostupné. Povinnost mlčenlivosti není časově omezena. 

 

Článek XII 

Výpověď a odstoupení od smlouvy 

1. Smlouva se v části týkající se poskytování technické podpory uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smlouvu lze v části týkající se poskytování technické podpory ukončit písemnou 

výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 6 měsíců a počíná běžet první den 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla doručena výpověď druhé 

smluvní straně. Zhotovitel není oprávněn smlouvu ukončit výpovědí před uplynutím 

záruky díla, které bylo předáno jako poslední.  

3. V případě, že některá ze smluvních stran podstatným způsobem poruší smluvní povinnost 

vyplývající pro ni z této smlouvy, je druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy 

odstoupit, a to i v částečném rozsahu. Odstoupení od smlouvy je účinné doručením 

písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

4. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se považuje: 

ze strany zhotovitele:  

a) prodlení v kterékoliv ze lhůt stanovených v čl. II nebo určených v odsouhlaseném 

harmonogramu o více než 30 dnů; 

b) prodlení ve lhůtě pro odstranění záručních, mimozáručních nebo pozáručních vad 

díla o více než 30 pracovních dnů; 

c) prodlení ve lhůtě pro provedení profylaktické prohlídky o více  

než 30 dnů; 

ze strany objednatele:  

a) prodlení s úhradou jakéhokoli oprávněně vystaveného dokladu k úhradě zhotovitele 

ve lhůtě delší než 30 dnů. 

5. Smluvní strany se dohodly, že je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy dále 

kdykoliv v průběhu insolvenčního řízení zahájeného na majetek zhotovitele. 

6. Bude-li smlouva ukončena jinak než splněním nebo výpovědí, jsou smluvní strany 

povinny neprodleně po skončení smlouvy provést vypořádání vzájemných závazků. 

Vypořádání bude provedeno s ohledem na konkrétní okolnosti a důvody ukončení 

smlouvy a dále stav a rozpracovanost díla. 

7. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty nebo nároku 

na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

 

Článek XIII 

Uveřejnění smlouvy a skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy 

1. Zhotovitel si je vědom zákonné povinnosti objednatele uveřejnit na svém profilu tuto 

smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny 

za plnění této smlouvy. 

2. Profilem objednatele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého objednatel, jako 

veřejný zadavatel dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „ZZVZ“), uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným 





 

 

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-214-20                  
 

12 

 

Příloha č. 1 

 

Požadavky objednatele na vyvolávací systém 

 

Vyvolávací systém je tvořen z těchto prvků (komponent): 

 klientského dotykového kiosku s integrovanou tiskárnou lístků 

 přepážkového softwaru 

 centrály vyvolávacího systému, která bude instalována na serveru ČNB – instalaci 

na virtuální OS v infrastruktuře VMware, připojení do vnitřní počítačové sítě bude 

realizováno přes DMZ 

 hlavního halového displeje  

Celý systém musí být plně modulární, aby byla možnost jeho dalšího rozšiřování.  

 

a) Klientský dotykový kiosek s integrovanou tiskárnou lístků 

Vstupní kiosek bude samostatně stojící ve stojanovém provedení. 

Zahrnuje: dotykový display, termotiskárnu a ovládací systém 

 

I. Barevný dotykový LCD 

- velikost obrazovky min. 17 palců 

- povrchová úprava s filtrem proti oslnění a skleněným povrchem pro velkou zátěž 

s ochranou proti prachu 

- zorný úhel vodorovný: ± 60˚ nebo 120˚ 

- zorný uhel svislý: 40˚/60˚ nebo 100º celkem 

- jas LCD min. 250cd/m2 

- provedení „antivandal“ 

 

II. Termotiskárna integrovaná 

- automatické řezání lístku, možnost nastavení funkce „neúplného doříznutí lístku“ – 

lístek z tiskárny nemůže svévolně vypadnout na zem 

- šíře papíru max. 100 mm 

- počet vydaných lístku z jedné role (při délce lístku 50 mm) min. 1500 ks 

- hlášení docházejícího a konce papíru 

- minimální rozlišení 200 dpi 

 

III. Další funkce kiosku 

- připojení k síti nízkého napětí o velikosti 230V 

- komunikační rozhraní dle standardu IEEE 802.3 CSMA/CD 

- grafický vzhled aplikace s tlačítky dle přání zákazníka 

- úrovňové a podúrovňové grafické menu neomezené (počet úrovní do hloubky a počet 

popisů na display) 



 

 

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-214-20                  
 

13 

 

- doplňkové informace po stisku tlačítka, např. informace, co si klient má připravit, 

popř. situační plánek 

- možnost libovolného počtu tlačítek 

- možnost jakékoliv úpravy aplikace dle přání zákazníka 

- možná úprava struktury a vzhledu menu správcem aplikace 

- možnost dálkového nastavení provozní doby terminálu 

 

b) Přepážkový software 

Klientské zařízení je PC s operačním systémem Windows 10 Profesional nebo terminál 

s operačním systémem Linux, připojených k virtuálnímu desktopu s operačním systémem 

Windows server 2016. Přepážkový software je nutné dodat v instalačním balíčku MSI, 

software musí podporovat více uživatelů na jednom počítači/virtuálním desktopu. 

 

Další požadavky: 

- jednoduché a intuitivní ovládání 

- přihlášení uživatele jménem a heslem nebo využití funkce „single Sign- ON“ 

- zobrazovaní počtu čekajících klientů, délky čekání volaného klienta 

- zobrazování právě odbavovaných agend 

- zobrazení celé fronty 

- možnost změny odbavovaných agend 

- možnost změny priority volaných klientů 

- manuální volání klientů mimo pořadí dle požadavku uživatele 

- odložení klienta, který se nedostaví, a jeho pozdější vyvolání 

- možnost přeposílání klientů do jiné agendy 

- možnost minimalizace aplikace na uživatelském PC 

- akustické a grafické upozornění uživatele na zařazení klienta do fronty 

 

c) Centrála vyvolávacího systému 

Centrálu tvoří ovládací software, který bude nainstalován na serveru ČNB. Centrála 

zaznamenává informace z terminálu s tiskárnou lístků, rozčleňuje zákazníky do agendy, zasílá 

informace o čekajících klientech k přepážkám, přijímá informace od přepážek a zasílá 

informace do hlavních a přepážkových zobrazovacích panelů. Centrální jednotka bude 

zapojena do sítě, tím bude umožněno sledovat požadované statistické údaje a stav systému 

(včetně varovných a chybových hlášení, např. o nedostatku papíru v tiskárně). Klient se 

zaregistruje do systému pomocí jednoduchého a intuitivního terminálu a obdrží pořadový 

štítek. Každý klient sleduje informační tabule, kde se zobrazují jednotlivá čísla klientů 

k přiděleným pracovištím. V případě, že se klient zaregistruje, ale nedostaví se k přepážce, 

bude uživatelem klient vyvolán opakovaně. Jestliže se klient nedostaví k přepážce ani 

po druhé výzvě, bude vyřazen z fronty a zaevidován jako opožděný klient. Možnost nastavení 

práv uživatelů pomocí active directory. 

 

 



 

 

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-214-20                  
 

14 

 

Centrální jednotka a terminál dále umožní: 

- ochrana aplikace a systému heslem 

- sledování provozu celého systému 

- jednoduché a intuitivní ovládání 

- nastavení jednotlivých agend – přidělení na jednotlivé pracoviště 

- možnost zasílání uživatelských zpráv na jednotlivé pracoviště 

- manuální i systémové zastavení výdeje lístků pro jednotlivé pracoviště 

- sledování jednotlivých agend o velikosti front, počtu klientů, odbavených atd. 

- nastavení parametrů systému podle aktuálního požadavku 

- nastavení časového scénáře systému (v návaznosti na pracovní dobu omezení výdeje 

lístků a podobně) 

- informační tabule s náhledem aktuálních informací 

- možnost zobrazení celé statistiky za den a další časové úseky 

- diagnostiku systému 

- logování informací do souborů k pozdějšímu využití 

- možnost nastavení rolí jednotlivých pracovníků na pracoviště 

- možnost přihlášení jednotlivých pracovníků na pracoviště 

- sledování jednotlivých pracovišť 

- zvukové a grafické upozorňování pro klienty i pracovníky 

- podpora databáze sql nebo Microsoft Windows Server nebo Oracle 

- připojení pomocí UTP 

- centrální systém v Praze, pro všechny pobočky 

- možnost tvorby vlastních statistik 

- export statistik do jednoho z formátů Word, Excel 

 

d) Hlavní halové displeje LED min. 55 palců  

- zobrazení čísla lístku a přepážky 

- velikost čísla v poli klient min. 100 mm; v poli přepážka min. 70 mm 

- zobrazení navigační šipky pro klienta k pracovišti 

- zobrazení šesti řádků klient – přepážka 

- možnost zapnutí/vypnutí interního gongu 

- nově volaný klient se zobrazí na 1. řádku a tato informace na displeji bliká 

- možnost dálkového vypnutí/zapnutí 

 

Požadované počty HW a SW – souhrn:  

 

 



 

 

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-214-20                  
 

15 

 

Budova ústředí ČNB Praha 

- 1x klientský dotykový kiosek s integrovanou tiskárnou lístků  

-   2x halový displej – zajistí objednatel, tzn. není součástí dodávky na základě této 

smlouvy  

- 2x mini PC [pro hlavní halové displeje – signál do této zobrazovací jednotky bude 

distribuován prostřednictvím mini PC (např. Raspberry), které je součástí předmětu 

plnění. PC je od strany serveru napojeno pomocí ethernet a na hlavní halový display 

připojeno pomocí HDMI]. 

- 10x přepážkový software 

 

Pracoviště ČNB Brno 
- 1x klientský dotykový kiosek s integrovanou tiskárnou lístků 

- 1x halový displej 

- 6x přepážkový software  

 

Pracoviště ČNB Ostrava 

- 1x klientský dotykový kiosek s integrovanou tiskárnou lístků 

- 1x halový displej 

- 5x přepážkový software 

 

Pracoviště ČNB Hradec Králové 

- 1x klientský dotykový kiosek s integrovanou tiskárnou lístků 

- 1x halový displej 

- 6x přepážkový software  

 

Pracoviště ČNB Ústí nad Labem 

- 1x klientský dotykový kiosek s integrovanou tiskárnou lístků 

- 1x halový displej 

- 5x přepážkový software  

 

Pracoviště ČNB Plzeň 

- 1x klientský dotykový kiosek s integrovanou tiskárnou lístků 

- 1x halový displej 

- 3x přepážkový software  

 

Pracoviště ČNB České Budějovice 

- 1x klientský dotykový kiosek s integrovanou tiskárnou lístků 

- 1x halový displej 

- 5x přepážkový software  

 

CELKEM 

- 7x klientský dotykový kiosek s integrovanou tiskárnou lístků 

- 2x mini PC (pro 2x hlavní halové displeje – pouze v Praze)  

- 6x halový displej 

- 40x přepážkový software  

 

Jiným, objednatelem umožněným technickým řešením pro pracoviště mimo budovu 

ústředí ČNB Praha je integrované řešení obsahující klientský dotykový kiosek 

s integrovanou tiskárnou lístků spolu s halovým displejem, který je umístěn nad touto 

jednotkou (vše na jedné noze). 



 

 

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-214-20                  
 

16 

 

Příloha č. 2 

 

Specifikace HW a SW prvků vyvolávacího systému dodávaných 

zhotovitelem 

 

 

1. Jednotky HW 

1.1. QVL192_KEP - KIOSEK s výdejnou lístků (TERMO lístky) 

1.2. LCD/QDH_55 - Hlavni halový displej 

1.3. QITX - Řídící jednotka pro LFD/QDH_55 

 

 

2. Licence SW 

2.1. QWIN - Hlavni řídící aplikace    (cena 5.500 Kč bez DPH pro 1 DB) 

        - Licence na další Pobočku 2+   (cena 500 Kč bez DPH pro 1 POB) 

2.2. QVDLIC - zobrazeni na LCD    (cena 500 Kč bez DPH pro 1 LCD) 

2.3. QVPT- Virtuální přepážkový terminál   (cena 100 Kč bez DPH pro 1 USER) 

2.4. QSTAT - Modul statistik    (cena 500 Kč bez DPH pro 1 POB) 

2.5. QTMONITOR - Dohledový modul   (cena 500 Kč bez DPH pro 1 POB) 

 

 

3. Požadavky na součinnost objednatele 

Poskytnout nezbytnou součinnost k provedení jednotlivých dílčích plnění dle této smlouvy. 

Zejména umožnit zhotoviteli, resp. jeho zaměstnancům přístup na oba odbory za účelem 

provedení dílčích plnění po celou dobu montáže, ve stanovenou dobu v tomto časovém 

pásmu: 

Umožnit zhotoviteli během provádění dílčích plnění připojení do elektrické sítě v místě 

plnění. 

Projednat všechny případné okolnosti, související s instalací systému s třetími osobami. 

Průběžně kontrolovat provádění díla. Nepřipustí, aby zaměstnanci zhotovitele vedli jednání se 

třetími stranami. 

Zabránit manipulaci s technologií zhotovitele třetími osobami. 

Zajistit bezproblémový chod lokálních PC, sítí, databázových a aplikačních serverů určených 

pro vyvolávací systém. 

Dále pak plnou technickou podporu při zavádění ovládacího SW QWIN a dalších SW 

modulů. 

Předat, nejpozději do zahájení instalačních prací, zhotoviteli grafický manuál k tvorbě 

dotykové obrazovky. Přesný popis tlačítek a podklad (logo, barvy, popisy…) pro celkový 

design celé obrazovky nejlépe v *.cdr formátu. 

Seznámit zhotovitele, před zahájením provádění dílčích plnění, s bezpečnostními pravidly 

a požárním řádem úřadu. 

 

 



 

 

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-214-20                  
 

17 

 

4. Požadavky na stavební přípravu 

QVL192_KEP: 

- vyžaduje připojení k silovému napájení ˜220V (800 W) 

- připojení do LAN sítě přes standardní zásuvku s konektorem RJ45 

- zásuvky (˜220V + LAN) umístit ideálně 25 až 100 mm nad zemí 

- přidělená statická IP adresa 

 

Foto: 

 
 

LFD/QDH_55: 

- vyžaduje připojení k silovému napájení ˜220V (85 W) 

- připojení do LAN sítě přes standardní zásuvku s konektorem RJ45 

- přidělená statická IP adresa 

 

Foto: 

 
 



 

 

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-214-20                  
 

18 

 

Schéma propojení: 

 

  



 

 

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-214-20                  
 

19 

 

Příloha č. 3 

 

Cenová tabulka 
 

 

 



Příloha č. 3 

Položka Popis činnosti Počet MJ
Jednotková cena 

v Kč bez DPH
Cena v Kč bez DPH

Skupina 1 - Dodávka, montáž/instalace díla, zaškolení 

64 318,00 Kč                   

1
Cena za dodané HW prvky vyvolávacího systému v rozsahu dle přílohy č. 1 smlouvy - podrobný 

seznam/typ/identifikace pořizovaných HW prvků bude uvedena zhotovitelem v příloze č. 2 smlouvy
1 kpl 44 608,00 44 608,00 Kč                                 

2
Cena za dodaný SW včetně licence v rozsahu dle přílohy č. 1 smlouvy - podrobný seznam/typ/identifikace/cena 

pořizovaného SW včetně licencí budou uvedeny zhotovitelem v příloze č. 2 smlouvy
1 kpl 8 500,00 8 500,00 Kč                                   

3 Montáž HW prvků nového vyvolávacího systému 1 kpl 3 600,00 3 600,00 Kč                                   

4 Instalace (včetně konfigurace) SW prvků nového vyvolávacího systému 1 kpl 3 200,00 3 200,00 Kč                                   

5 Zaškolení pracovníků objednatele (administrátoři, uživatelé) v počtu max. 40 osob 1 kpl 3 200,00 3 200,00 Kč                                   

6 Ostatní součásti díla č. 1 jinde neuvedené (např. předání všech potřebných dokladů, úklid v místě plnění aj.) 1 kpl 1 210,00 1 210,00 Kč                                   

65 888,00 Kč                   

7
Cena za dodané HW prvky vyvolávacího systému v rozsahu dle přílohy č. 1 smlouvy - podrobný 

seznam/typ/identifikace pořizovaných HW prvků bude uvedena zhotovitelem v příloze č. 2 smlouvy
1 kpl 54 108,00 54 108,00 Kč                                 

8
Cena za dodaný SW včetně licence v rozsahu dle přílohy č. 1 smlouvy - podrobný seznam/typ/identifikace/cena 

pořizovaného SW včetně licencí budou uvedeny zhotovitelem v příloze č. 2 smlouvy
1 kpl 2 600,00 2 600,00 Kč                                   

9 Montáž HW prvků nového vyvolávacího systému 1 kpl 3 600,00 3 600,00 Kč                                   

10 Instalace (včetně konfigurace) SW prvků nového vyvolávacího systému 1 kpl 1 600,00 1 600,00 Kč                                   

11 Zaškolení pracovníků objednatele (administrátoři, uživatelé) v počtu max. 5 osob 1 kpl 1 600,00 1 600,00 Kč                                   

12 Ostatní součásti díla č. 2 jinde neuvedené (např. předání všech potřebných dokladů, úklid v místě plnění aj.) 1 kpl 2 380,00 2 380,00 Kč                                   

65 948,00 Kč                   

13
Cena za dodané HW prvky vyvolávacího systému v rozsahu dle přílohy č. 1 smlouvy - podrobný 

seznam/typ/identifikace pořizovaných HW prvků bude uvedena zhotovitelem v příloze č. 2 smlouvy
1 kpl 54 108,00 54 108,00 Kč                                 

14
Cena za dodaný SW včetně licence v rozsahu dle přílohy č. 1 smlouvy - podrobný seznam/typ/identifikace/cena 

pořizovaného SW včetně licencí budou uvedeny zhotovitelem v příloze č. 2 smlouvy
1 kpl 2 500,00 2 500,00 Kč                                   

15 Montáž HW prvků nového vyvolávacího systému 1 kpl 3 600,00 3 600,00 Kč                                   

16 Instalace (včetně konfigurace) SW prvků nového vyvolávacího systému 1 kpl 1 600,00 1 600,00 Kč                                   

17 Zaškolení pracovníků objednatele (administrátoři, uživatelé) v počtu max. 5 osob 1 kpl 1 600,00 1 600,00 Kč                                   

18 Ostatní součásti díla č. 3 jinde neuvedené (např. předání všech potřebných dokladů, úklid v místě plnění aj.) 1 kpl 2 540,00 2 540,00 Kč                                   

67 168,00 Kč                   

19
Cena za dodané HW prvky vyvolávacího systému v rozsahu dle přílohy č. 1 smlouvy - podrobný 

seznam/typ/identifikace pořizovaných HW prvků bude uvedena zhotovitelem v příloze č. 2 smlouvy
1 kpl 54 108,00 54 108,00 Kč                                 

20
Cena za dodaný SW včetně licence v rozsahu dle přílohy č. 1 smlouvy - podrobný seznam/typ/identifikace/cena 

pořizovaného SW včetně licencí budou uvedeny zhotovitelem v příloze č. 2 smlouvy
1 kpl 2 600,00 2 600,00 Kč                                   

21 Montáž HW prvků nového vyvolávacího systému 1 kpl 3 600,00 3 600,00 Kč                                   

22 Instalace (včetně konfigurace) SW prvků nového vyvolávacího systému 1 kpl 1 600,00 1 600,00 Kč                                   

23 Zaškolení pracovníků objednatele (administrátoři, uživatelé) v počtu max. 5 osob 1 kpl 1 600,00 1 600,00 Kč                                   

24 Ostatní součásti díla č. 4 jinde neuvedené (např. předání všech potřebných dokladů, úklid v místě plnění aj.) 1 kpl 3 660,00 3 660,00 Kč                                   

65 148,00 Kč                   

25
Cena za dodané HW prvky vyvolávacího systému v rozsahu dle přílohy č. 1 smlouvy - podrobný 

seznam/typ/identifikace pořizovaných HW prvků bude uvedena zhotovitelem v příloze č. 2 smlouvy
1 kpl 54 108,00 54 108,00 Kč                                 

26
Cena za dodaný SW včetně licence v rozsahu dle přílohy č. 1 smlouvy - podrobný seznam/typ/identifikace/cena 

pořizovaného SW včetně licencí budou uvedeny zhotovitelem v příloze č. 2 smlouvy
1 kpl 2 500,00 2 500,00 Kč                                   

27 Montáž HW prvků nového vyvolávacího systému 1 kpl 3 600,00 3 600,00 Kč                                   

28 Instalace (včetně konfigurace) SW prvků nového vyvolávacího systému 1 kpl 1 600,00 1 600,00 Kč                                   

29 Zaškolení pracovníků objednatele (administrátoři, uživatelé) v počtu max. 5 osob 1 kpl 1 600,00 1 600,00 Kč                                   

30 Ostatní součásti díla č. 5 jinde neuvedené (např. předání všech potřebných dokladů, úklid v místě plnění aj.) 1 kpl 1 740,00 1 740,00 Kč                                   

66 868,00 Kč                   

31
Cena za dodané HW prvky vyvolávacího systému v rozsahu dle přílohy č. 1 smlouvy - podrobný 

seznam/typ/identifikace pořizovaných HW prvků bude uvedena zhotovitelem v příloze č. 2 smlouvy
1 kpl 54 108,00 54 108,00 Kč                                 

32
Cena za dodaný SW včetně licence v rozsahu dle přílohy č. 1 smlouvy - podrobný seznam/typ/identifikace/cena 

pořizovaného SW včetně licencí budou uvedeny zhotovitelem v příloze č. 2 smlouvy
1 kpl 2 300,00 2 300,00 Kč                                   

33 Montáž HW prvků nového vyvolávacího systému 1 kpl 3 600,00 3 600,00 Kč                                   

34 Instalace (včetně konfigurace) SW prvků nového vyvolávacího systému 1 kpl 1 600,00 1 600,00 Kč                                   

35 Zaškolení pracovníků objednatele (administrátoři, uživatelé) v počtu max. 5 osob 1 kpl 1 600,00 1 600,00 Kč                                   

36 Ostatní součásti díla č. 6 jinde neuvedené (např. předání všech potřebných dokladů, úklid v místě plnění aj.) 1 kpl 3 660,00 3 660,00 Kč                                   

CENOVÁ TABULKA

Dílo č. 1 - Montáž/instalace v budově ústředí ČNB Praha 

Dílo č. 2 - Montáž/instalace na pracovišti ČNB Brno 

Dílo č. 3 - Montáž/instalace na pracovišti ČNB Ostrava

Dílo č. 4 - Montáž/instalace na pracovišti ČNB Hradec Králové 

Dílo č. 5 - Montáž/instalace na pracovišti ČNB Ústí nad Labem 

Dílo č. 6 - Montáž/instalace na pracovišti ČNB Plzeň 



67 868,00 Kč                   

37
Cena za dodané HW prvky vyvolávacího systému v rozsahu dle přílohy č. 1 smlouvy - podrobný 

seznam/typ/identifikace pořizovaných HW prvků bude uvedena zhotovitelem v příloze č. 2 smlouvy
1 kpl 54 108,00 54 108,00 Kč                                 

38
Cena za dodaný SW včetně licence v rozsahu dle přílohy č. 1 smlouvy - podrobný seznam/typ/identifikace/cena 

pořizovaného SW včetně licencí budou uvedeny zhotovitelem v příloze č. 2 smlouvy 
1 kpl 2 500,00 2 500,00 Kč                                   

39 Montáž HW prvků nového vyvolávacího systému 1 kpl 3 600,00 3 600,00 Kč                                   

40 Instalace (včetně konfigurace) SW prvků nového vyvolávacího systému 1 kpl 1 600,00 1 600,00 Kč                                   

41 Zaškolení pracovníků objednatele (administrátoři, uživatelé) v počtu max. 5 osob 1 kpl 1 600,00 1 600,00 Kč                                   

42 Ostatní součásti díla č. 7 jinde neuvedené (např. předání všech potřebných dokladů, úklid v místě plnění aj.) 1 kpl 4 460,00 4 460,00 Kč                                   

6 000,00 Kč                     
43 Dokumentace v elektronické podobě dle čl. I odst. 2 smlouvy 1 kpl 6 000,00 6 000,00 Kč                                   

469 206,00 Kč                 

12 800,00 Kč                   

 Skupina 2 - Technická podpora - Profylaxe
 Počet za 48 

měsíců*
MJ

Jednotková cena v 

Kč bez DPH

Cena za 48 měsíců v Kč bez 

DPH

44
Profylaktická prohlídka HW se základní údržbou dle požadavků výrobce vč. nákladů na drobný spotřební materiál 

v budově ústředí ČNB v Praze (1x za 2 roky)
2 kpl 1 200,00 2 400,00 Kč                                   

45
Profylaktická prohlídka HW se základní údržbou dle požadavků výrobce vč. nákladů na drobný spotřební materiál 

na mimopražských místech plnění (1x za 2 roky)
12 kpl 1 200,00 14 400,00 Kč                                 

46 Profylaktická prohlídka SW a aplikačního serveru v budově ústředí ČNB v Praze (1x ročně) 4 kpl 2 400,00 9 600,00 Kč                                   

26 400,00 Kč                   

Skupina 3 - Technická podpora - Mimozáruční a pozáruční opravy HW, opravy SW (modelové příklady za 

účelem porovnání nabídek)

Předpokládaný 

počet za 48 

měsíců*

MJ
Jednotková cena v 

Kč bez DPH

Cena za 48 měsíců v Kč bez 

DPH

47
Hodinová sazba HW specialisty za mimozáruční a pozáruční opravy HW v pracovních dnech, tj. pondělí až pátek v 

době od 7:45 do 16:15 hod.
80 hod. 400,00 32 000,00 Kč                                 

48
Hodinová sazba SW specialisty za opravy SW v pracovních dnech, tj. pondělí až pátek v době od 7:45 do 16:15 

hod.
80 hod. 400,00 32 000,00 Kč                                 

64 000,00 Kč                   

Skupina 4 - Technická podpora - Výjezdy zhotovitele v pracovních dnech, tj. pondělí až pátek v době od 7:45 

do 16:15 hod. (modelové příklady za účelem porovnání nabídek)**

Předpokládaný 

počet za 48 

měsíců*

MJ
Jednotková cena v 

Kč bez DPH

Cena za 48 měsíců v Kč bez 

DPH

49 Výjezd zhotovitele (tam i zpět) do budovy ústředí ČNB v Praze 16 výjezd 800,00 12 800,00 Kč                                 

50 Výjezd zhotovitele (tam i zpět) na pracoviště ČNB v Brně 16 výjezd 1 400,00 22 400,00 Kč                                 

51 Výjezd zhotovitele (tam i zpět) na pracoviště ČNB v Ostravě 16 výjezd 1 400,00 22 400,00 Kč                                 

52 Výjezd zhotovitele (tam i zpět) na pracoviště ČNB v Hradci Králové 16 výjezd 1 600,00 25 600,00 Kč                                 

53 Výjezd zhotovitele (tam i zpět) na pracoviště ČNB v Ústí nad Labem 16 výjezd 500,00 8 000,00 Kč                                   

54 Výjezd zhotovitele (tam i zpět) na pracoviště ČNB v Plzni 16 výjezd 1 600,00 25 600,00 Kč                                 

55 Výjezd zhotovitele (tam i zpět) na pracoviště ČNB v Českých Budějovicích 16 výjezd 1 600,00 25 600,00 Kč                                 

142 400,00 Kč                 

702 006,00 Kč                 

Dokumentace

Dílo č. 7 - Montáž/instalace na pracovišti ČNB České Budějovice 

Skupina 2 celkem - Profylaktické prohlídky HW a SW celkem v Kč bez DPH (mezisoučet za položky č. 44 až 46)

Skupina 4 celkem - Výjezdy zhotovitele celkem v Kč bez DPH (mezisoučet za položky č. 49 až 55)

Skupina 3 celkem - Mimozáruční a pozáruční opravy HW, opravy SW celkem v Kč bez DPH (mezisoučet za položky č. 47 a 48)

Skupina 1 celkem - Celková cena za dodávku a montáž vyvolávacího systému ve všech místech plnění v Kč bez DPH (mezisoučet za položky č. 1 až 43)

z toho cena za zaškolení celkem 

* Předpokládaný počet hodin práce HW a SW specialistů dodavatele, počet profylaktických prohlídek a dále i počet výjezdů v rámci technické podpory je uveden pouze za účelem porovnání nabídek 

a vychází z předpokládaného čerpání zadavatelem za období 48 měsíců (toto období je stanoveno v souladu se ZZVZ z důvodu uzavírání smlouvy na dobu neurčitou). Zadavatel si vyhrazuje právo 

uvedené množství přečerpat nebo nedočerpat dle svých reálných potřeb, skutečné počty se tak mohou od předpokládaného počtu lišit.

Celková nabídková cena v Kč bez DPH (součet položek č. 1 až 55 - skupina 1 až 4 celkem) 

** Dodavatelem uvedená jednotková cena za výjezd (tam i zpět) platí shodně pro výjezdy v rámci pravidelných profylaktických prohlídek i výjezdy HW a SW specialistů dodavatele 

v rámci mimozáručních či pozáručních oprav HW a oprav SW. Uvedená cena obsahuje veškeré náklady, tzn. náklady na dopravu a čas strávený na cestě.



 

 

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-214-20                  
 

20 

 

Příloha č. 4 

 

Harmonogram prací  
(volně připojená příloha)  



 

 

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-214-20                  
 

21 

 

Příloha č. 5 

Bezpečnostní požadavky objednatele 

 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že do objektů objednatele (dále jen „ČNB“) budou vstupovat 

nebo vjíždět pouze ti jeho pracovníci, kteří jsou jmenovitě uvedeni v seznamu pracovníků 

schváleném ČNB (dále jen „seznam“). Tato povinnost se vztahuje i na posádky vozidel 

zhotovitele vjíždějících do garáží ČNB za účelem složení a naložení nákladu. Zhotovitel 

předloží seznam ČNB nejpozději pět pracovních dní před zahájením prací.  

2. Seznam bude obsahovat tyto položky: jméno, příjmení a číslo průkazu totožnosti každého 

z pracovníků zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby všichni jeho pracovníci 

uvedení v seznamu byli ještě před předložením seznamu ČNB proškoleni o podmínkách 

zpracování osobních údajů a o právech subjektů údajů ve smyslu obecného nařízení 

o ochraně osobních údajů - Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“). 

Zhotovitel se zejména zavazuje, že všichni jeho pracovníci uvedení v  seznamu budou 

nejpozději do okamžiku předložení seznamu ČNB poučeni:  

a) o tom, že zhotovitel předá jejich osobní údaje v rozsahu: jméno, příjmení a číslo 

průkazu totožnosti České národní bance, sídlem Na Příkopě 28, Praha 1 v rámci plnění 

této smlouvy, a to za účelem ochrany práv a oprávněných zájmů ČNB (zajištění 

evidence osob vstupujících do budovy ČNB z důvodu ochrany majetku a osob 

a správy systému kontrol vstupů ČNB);  

b) o veškerých právech subjektu údajů, která mohou uplatnit vůči zhotoviteli a ČNB, 

zejména o právu na přístup k osobním údajům, které jsou o nich zpracovávány, právu 

na námitku proti zpracování osobních údajů, právu požadovat nápravu situace, která je 

v rozporu s právními předpisy, a to zejména formou zastavení nakládání s osobními 

údaji, jejich opravou, doplněním či odstraněním, jakož i o právu podat stížnost 

k Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

3. Za poučení svých pracovníků ponese zhotovitel vůči ČNB následně odpovědnost. 

V případě nesplnění povinnosti podle bodu 2. nahradí zhotovitel újmu, která v souvislosti 

s uvedeným ČNB vznikne, a to včetně případné nemajetkové újmy vzniklé poškozením 

dobrého jména a dobré pověsti, újmy vzniklé v důsledku postihu pravomocně uloženého 

ČNB správním nebo jiným k tomu oprávněným orgánem veřejné moci a újmy vzniklé 

ČNB v důsledku úspěšného uplatnění práv pracovníků zhotovitele vůči ČNB. 

4. Požadavky na případné doplňky a změny schváleného seznamu je nutno neprodleně 

oznámit ČNB. Případné doplňky a změny seznamu podléhají schválení ČNB. Osoby 

neschválené ze strany ČNB nemohou vstupovat do objektů ČNB, přičemž ČNB si 

vyhrazuje právo neuvádět důvody jejich neschválení. 

5. Zhotovitel uvede předem ty své pracovníky, pro které požaduje vystavení vstupních karet 

ke vstupu do objektů ČNB. Vystavení vstupních karet podléhá schválení ze strany ČNB. 

První vstupní karty budou vystaveny na náklady ČNB. Každé další vystavení vstupní 

karty bude zpoplatněno částkou 200 Kč (vč. DPH) s tím, že tato částka bude zhotoviteli 

vyfakturována. Za vystavení nové vstupní karty nebude nutné platit v případech, kdy: 

- dosavadní karta přestane fungovat bez viditelného mechanického poškození, 

- dojde ke změně příjmení pracovníka, 

- byla karta odcizena a událost je doložitelná protokolem od Policie ČR. 



 

 

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-214-20                  
 

22 

 

6. Zhotovitel bude při zahájení činnosti pro ČNB vybaven základním počtem vstupních karet 

pro jednotlivé pracovníky podle schváleného seznamu. Vstupní karta umožní 

oprávněnému pracovníkovi zhotovitele samostatný vstup do vyhrazených prostor objektu 

ČNB a samostatný pohyb v nich. Každá vstupní karta bude nepřenosná a bude vydávána 

odborem bankovní bezpečnosti a krizového řízení ČNB. 

7. Vstupní karty budou vydávány ze strany ČNB pro každého pracovníka zhotovitele 

jednotlivě proti podpisu, a to po předložení výpisu z rejstříku trestů, který nebude starší 

než tři měsíce. Výpis z rejstříku trestů bude pracovníkovi vrácen. Při převzetí vstupní 

karty bude dotčený pracovník zhotovitele poučen o způsobu používání vstupní karty 

a o režimu vstupu osob a vjezdu vozidel do objektů ČNB a o pohybu v nich. 

8. Pracovník zhotovitele, kterému byla vydána vstupní karta, je povinen okamžitě po zjištění 

ztráty, odcizení, zneužití, zničení nebo poškození vstupní karty, které brání jejímu 

řádnému užívání, toto oznámit odboru bankovní bezpečnosti a krizového řízení ČNB. 

9. Při ukončení pracovního poměru pracovníka zhotovitele uvedeného v seznamu nebo při 

ukončení plnění podle smlouvy je zhotovitel povinen neprodleně vrátit vstupní kartu 

dotčeného pracovníka odboru bankovní bezpečnosti a krizového řízení ČNB. 

10. ČNB si vyhrazuje právo nevydat vstupní karty pracovníkům zhotovitele bez udání 

důvodu. 

11. ČNB si vyhrazuje právo vstupní kartu pracovníkovi zhotovitele odebrat z důvodu 

porušení režimu vstupu osob a vjezdu vozidel do objektu ČNB nebo porušení režimu 

pohybu v něm. 

12. ČNB si vyhrazuje právo vyřadit i schválené pracovníky zhotovitele ze seznamu bez udání 

důvodů. Schválení pracovníci musí dodržovat směrnice ČNB a pokyny ostrahy pro vstup 

do vyhrazených prostor a pro pobyt v nich. 

13. Pracovníci zhotovitele jsou povinni podrobit se při každém vstupu do objektu ČNB 

bezpečnostní kontrole prováděné bankovními policisty. 

14. ČNB si vyhrazuje právo nevpustit do objektů ČNB pracovníka zhotovitele, který je zjevně 

pod vlivem alkoholu, drog nebo jiné omamné látky. 

15. Vstup do objektů ČNB se zvířaty je zakázán. 

16. Vstup soukromých návštěv do vnitřních prostor objektů ČNB je zakázán. Pro tyto účely je 

možné využít určené návštěvní místnosti.  

17. Zhotovitel je povinen zajistit, že jeho pracovníci budou vstupovat do prostorů ČNB  

a zdržovat se v nich pouze ve firemním pracovním oděvu s viditelným nesnímatelným 

označením logem zhotovitele. Pracovní oděv musí být doplněn viditelně nošenou vstupní 

kartou vydanou ČNB každému pracovníkovi zhotovitele podle schváleného seznamu. 

18. Zhotovitel a jeho pracovníci budou věnovat při plnění díla v oblasti požární ochrany 

zvýšenou pozornost: 

 dodržování právních předpisů o požární ochraně, 

 předpisům ČNB při provádění požárně nebezpečných prací se zvýšeným požárním 

nebezpečím (svařování, řezání plamenem, pájení, broušení, rozbrušování apod.), 

 průrazům a průchodům u rozvodů instalací a technologií hranicemi požárních úseků, 

včetně zachování, obnovení nebo nového vyhotovení jejich protipožárních ucpávek.  



 

 

Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-214-20                  
 

23 

 

19. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že jeho pracovníci, jakož i pracovníci případných jeho 

poddodavatelů, kteří se budou na plnění podle této smlouvy podílet, zachovají mlčenlivost 

o všech skutečnostech, se kterými se v průběhu plnění seznámí a které nejsou veřejně 

známy. 

20. Povinnost mlčenlivosti podle bodu 19. výše není časově omezena. 

21. V případě mimořádné události se pracovníci zhotovitele musí řídit pokyny bankovních 

policistů nebo dozorujícího zaměstnance ČNB a dále instrukcemi vyhlašovanými vnitřním 

rozhlasem ČNB. 

22. Pracovníci zhotovitele nesmí vnášet do prostor ČNB nebezpečné předměty, jako jsou 

střelné zbraně, výbušniny, hořlavé kapaliny, tlakové lahve apod. O tom, co je či není 

nebezpečný předmět, rozhodují bankovní policisté v souladu s vnitřními předpisy ČNB. 

23. Fotografování a pořizování videozáznamů je ve všech prostorách objektů ČNB zakázáno. 

Výjimku tvoří pořizování dokumentace technických havárií a poruch. Konkrétní případ 

musí předem písemně povolit ředitel odboru bankovní bezpečnosti a krizového řízení 

nebo ředitel příslušné pobočky ČNB. 

24. Ve všech prostorách objektů ČNB je přísný zákaz kouření a používání otevřeného ohně. 

O povolení k provedení požárně nebezpečné práce se zvýšeným požárním nebezpečím 

požádá zhotovitel písemnou formou dozorujícího zaměstnance ČNB, a to vždy nejpozději 

jeden pracovní den před zahájením prací.  

25. Pracovníci zhotovitele se musí zdržet poškozování či odcizení majetku ČNB, a dále 

i jakéhokoli nevhodného chování vůči zaměstnancům a návštěvníkům ČNB. 

26. Pracovníci zhotovitele uvedení na seznamu se musí před započetím výkonu práce 

v objektech ČNB prokazatelně seznámit s „Pravidly pro smluvní partnery ČNB k zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí 

v ČNB“ (dále jen „pravidla“). Pravidla předá v listinné formě zástupci zhotovitele požární 

a bezpečnostní technik ČNB. Zástupce zhotovitele s pravidly seznámí všechny dotčené 

pracovníky zhotovitele. 

27. ČNB je oprávněna v objektu ČNB kdykoliv podrobit kontrole kteréhokoliv pracovníka 

zhotovitele uvedeného na seznamu ohledně dodržování požární ochrany, bezpečnosti 

práce a všech výše uvedených ustanovení.  

 

  

 


